
Jak a kudy do pohádky 

Jednoho strašného dne mě hodně bolela hlava, a tak 

jsem musel být doma a potit se. Když tu najednou jsem 

usnul. A jak jsem tak spal, tak se mi zdál takový 

prapodivný sen. Zdálo se mi, že jezdím na slonovi a že 

vidím moře. No nic, já vám to budu vyprávět.  

Zdálo se mi, jak jedu na slonovi a mám svázané ruce. 

Najednou se před námi zjevila obrovská velrybí tlama. 

Tak jsem se lekl, že jsem spadl na zem. Začal jsem utíkat 

na opačnou stranu od velryby. Vtom jsem spatřil, jak 

opodál vyskakují piráti z lodi. „Ouha, tudy cesta 

nevede,“ řekl jsem si. A začal jsem pádit opačným 

směrem od pirátů. Prodíral jsem se křovím a najednou 

mě švihla větev do obličeje. Zakopl jsem, a jelikož jsem 

měl svázané ruce, začal jsem padat do černa. Hrůzou 

jsem začal křičet. Vtom se mi zjevil rozesmátý Kašpárek, 

který zvonil rolničkami. Až za chvilku jsem si uvědomil, 

že sedím v posteli a vedle mě zvoní budík. Byl čas 

vstávat. 

 

Radek Strakuš 

 


